БАШҠОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

Мәктәп тыҡырығы,15

	453330, д.Бикбулатово,
пер.Школьный,15

                ҠАРАР                             № 22                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 август 2023 йыл                                              14 августа  2023 года
Об участии в конкурсе «Трезвое село-2023»
         В целях активации и стимулирования деятельности по пропаганде и установления трезвого, здорового образа жизни среди жителей деревни Бикбулатово и укрепления семейных ценностей, воспитании подрастающего поколения в духе трезвости, профилактики потребления алкоголя в молодежной среде, соблюдения исторических, культурных и религиозных традиций народа, администрация сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Принять участие в конкурсе «Трезвое село-2023».

        2.Утвердить состав организационного комитета по участию в конкурсе «Трезвое село-2023»(приложение 1).

        3.Утвердить план мероприятий по участию в конкурсе «Трезвое село-2023» (приложение 2).

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения                                             И.М.Сайфуллин

	Приложение 1

К постановлению администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

 от 14 августа 2023г. №22

Состав

организационного комитета по участию в конкурсе «Трезвое село-2023»
	1
	Сайфуллин Ильнур Минигалеевич
	-
	глава сельского поселения, председатель организационного комитета

	2
	Габбасова Гульчачак Яркаевна
	-
	управляющий делами, заместитель председателя

	3
	Кинзябаева Гульназира Гильметдиновна
	-
	главный библиотекарь сельской библиотеки

	4
	Ишимов Тагир Мужавирович
	-
	худ.руководитель сельского дома культуры

	5
	Баймурзина Рамиля Ахметовна
	-
	Заведующий ООШ д.Бикбулатово

	6
	Ишбаев Зуфар Абдулгазеевич
	-
	Староста д.Бикбулатово

	7
	Габбасов Газиз Галеевич
	-
	Имам мечети д.Бикбулатово, депутат Совета СП

	8
	Казаргулова Алсыу Ахмадулловна
	-
	Фельдшер ФАП д.Бикбулатово, депутат Совета СП

	9
	Габбасова Гульчасак Миннулловна
	-
	Воспитатель детского сада в д.Бикбулатово

	10
	Баймурзин Сагдат Хамзиевич
	-
	Председатель «Атайҙар ҡоро» СП

	11
	Аслаева Альбина Даминдаровна
	-
	Почтальон

	12
	Ишимов Рустям Хадеевич
	-
	Житель деревни

	13
	Фаттахов Даян Ришатович
	-
	Житель деревни

	14
	Фаттахов Ришат Ширгазеевич
	-
	Житель деревни

	15
	Фаттахова Галия Наилевна
	-
	Председатель женсовета СП

	16
	Гумерова Минзаля Минзагировна
	-
	Председатель “Ағинәйҙәр ҡоро” СП

	Приложение 2
К постановлению администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

 от 14 августа 2023г. №22

План мероприятий по участию в конкурсе «Трезвое село-2023»

сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

исполнители

(по согласованию)

	1
	Проведение схода граждан в д.Бикбулатово
	август
	Глава сельского поселения

	2
	Создание оргкомитета и плана мероприятий по участию в конкурсе «Трезвое село-2023»
	до

15 августа
	Глава сельского поселения

	3
	Подача заявки на участие в муниципальном этапе республиканского конкурса «Трезвое село-2023»
	до

31 августа
	Глава сельского поселения

	4
	Проведение встречи (беседы с индивидуальными предприятиями сельского поселения, реализующими алкогольную продукцию и табак о сокращении и о дальнейшем прекращении реализации алкоголя и табака)
	август
	Глава сельского поселения, оргкомитет

	5
	Изготовление и размещение баннеров, плакатов, стендов, уголков здоровья, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта, молодежного туризма
	август
	Глава сельского поселения, оргкомитет

	6
	Привлечение жителей и организаций сельского поселения к благоустройству территории.
	август-октябрь
	Глава сельского поселения, оргкомитет

	7
	Сход граждан по вопросам борьбы с незаконным оборотом спиртосодержащей продукции, обеспечения пожарной безопасности населения в СП
	сентябрь
	Глава сельского поселения, оргкомитет

	8
	Проведение в школе тематических вечеров, круглых столов, лекций по трезвости с участием фельдшера ФАП
	В течение учебного года
	Оргкомитет, школа

	9
	Проведение массовых мероприятий на территории сельского поселения, направленных на укрепление семейных ценностей, пропаганде здорового и трезвого образа жизни
	В течение года
	Глава сельского поселения, оргкомитет

	10
	Освещение в местных средствах информации материалов по трезвости
	В течение года
	Глава сельского поселения, оргкомитет

	11
	Работа с гражданами, производящими и злоупотребляющими алкоголем:

-подготовка списка;

-индивидуальные беседы с участием религиозных деятелей;

-рейды по домам граждан, занимающихся самогоноварением и его реализацией;

-содействие в кодировании желающих избавиться от употребления алкоголя и табака.
	В течение года
	Глава сельского поселения, оргкомитет

	12
	Проведение мероприятий в рамках конкурса «Трезвое село-2023» приуроченных к календарным датам.

	август-ноябрь
	Глава сельского поселения, оргкомитет

_1386055163.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc